

Rumrakterne

I Herskind Børnehus tilbyder vi en særlig start for vores børnehavebørn, hvor de begynder deres tid i en mindre gruppe på cirka 12 børn. Dette pædagogiske valg er baseret på vores forståelse af, at en tryk og rolig start i et mindre fællesskab kan fremme børnenes trivsel og læring. I den mindre gruppe kan vi bedre tilpasse aktiviteterne til børnenes individuelle behov og udviklingsniveau, hvilket skaber et solidt fundament for deres videre udvikling.

Gruppens dagsrytme afspejler i høj grad resten af børnehaven, hvilket bidrager til kontinuitet og genkendelighed for børnene. Formiddagene tilbringes primært i den lille gruppe, hvilket giver os mulighed for at arbejde tættere med børnenes sociale og emotionelle udvikling. Her kan vi fokusere på at styrke relationer, sprogudvikling og selvhjulpenhed i et overskueligt miljø. Om eftermiddagen deltager børnene i aktiviteter sammen med resten af børnehavebørnene, hvilket gradvist udvider deres sociale netværk og understøtter deres følelse af at være en del af et større fællesskab.

En vigtig del af vores pædagogiske tilgang er at sikre, at børnene bliver fortrolige med alle voksne i børnehaven. Dette sker især om eftermiddagen, hvor børnene interagerer med forskellige pædagoger og børn fra de øvrige grupper. Denne praksis er central for at skabe en tryk og glidende overgang til Mælkevejen, som er gruppen for de ældre 3- og 4-årige børn. Vi ved, at overgange kan være udfordrende for børn, og derfor prioriterer vi, at denne proces sker i et tempo, hvor barnet føler sig klar og tryk.

Overgangen til Mælkevejen sker, når personalet vurderer, at barnet er parat, både i forhold til modenhed og sociale kompetencer. I enkelte tilfælde kan vi vælge at udsætte overgangen, hvis der ikke er nye 3-årige, der er klar til at starte i Rumrakterne. Dette valg træffer vi ud fra en pædagogisk vurdering af, hvad der vil være bedst for både barnet og gruppen som helhed.

Vi arbejder også bevidst med at sikre, at børnene følger med jævnaldrende, når de skifter gruppe, da etablerede relationer kan være afgørende for børns tryk og tilpasning i nye omgivelser. Hvis det ikke er muligt at flytte flere børn samtidig, intensiverer vi vores arbejde på tværs af Rumrakterne og Mælkevejen for at sikre, at barnet oplever kontinuitet i sine relationer og aktiviteter. Dette bidrager til en mere glidende og sikker overgang, som understøtter barnets trivsel og udvikling i børnehaven.